
  

 

COMUNE DI BUONVICINO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

1°SETTORE AMMINISTRATIVO / FINANZIARIO 

  

 

BANDO DI GARA  
APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 (Periodo marzo 2024 – dicembre 2025) - Appalto 

riservato ai sensi art. 61 del D.Lgs. n. 36/2023.  
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comune di Buonvicino – Via Roma 10 Buonvicino CS - tel. 098585873  

sito internet http://www.comune.buonvicino.cs.it - PEC finanziario.buonvicino@asmepec.it 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

https://buonvicino.tuttogare.it/; 

http://albobuonvicino.asmenet.it/ 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice:  Comune di Buonvicino 

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione appaltante. 

 

5. CODICI CPV: 

60112000-6  
 

6. CODICE NUTS:  

Luogo di espletamento del servizio è il territorio del Comune di Buonvicino [codice NUTS ITF61] 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità del servizio: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 

SCOLASTICI 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 (Periodo marzo 2024 – dicembre 2025). 
 

8. VALORE DELL’APPALTO: 
Importo a base d’asta € 120.909,13. L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a 
€.3.000,00 Iva e/o altre imposte e contributi di legge esclusi  e non è soggetto a ribasso 

 

9. DURATA APPALTO : Durata 18 mesi ANNI SCOLASTICI 2023/2024 – 2024/2025 – 

2025/2026 (Periodo marzo 2024 – dicembre 2025). 
 
 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  
Appalto riservato ai sensi art. 61 del D.Lgs. n. 36/2023. 
I concorrenti devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario, 
tecnico-professionale specificati nel Disciplinare di gara. 

 



  

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 
Appalto riservato ai sensi art. 61 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

13. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  

 

L'appalto non è suddiviso in lotti, in quanto le parti di cui si compone non sono ritenute idonee ad 
essere attivate autonomamente. La suddivisione in lotti risulterebbe difficile da un punto di vista 
tecnico e potrebbe pregiudicare la corretta esecuzione dell'appalto, soprattutto per quanto riguarda 
la garanzia di standard qualitativi elevati nella fornitura dei pasti ed in generale nelle prestazioni 
che questo Ente intende prefiggersi. Si ritiene inoltre che tale suddivisione potrebbe rischiare di 
limitare la concorrenza. 
 
 
14. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

 
L’affidamento avverrà mediante procedura riservata ai sensi art. 61 del D.Lgs. n. 36/2023.  e con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 2 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 
36 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice) 
 
15. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non 
oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso. 
 
16. PIATTAFORMA DIGITALE:  
 
La presente procedura è interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione 
ai sensi dell’art. 25 del Codice, mediante l’utilizzo del Piattaforma Telematica “TUTTO GARE”, 
accessibile al sito https://buonvicino.tuttogare.it/, in dotazione al Comune di Buonvicino, e del 
decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/2021 Tramite il sito si accede alla 
procedura nonché alla documentazione di gara. 
 
17. APERTURA OFFERTE:  

La data e l’ora della prima seduta pubblica virtuale sarà comunicata tramite la Piattaforma. 

La Piattaforma consente la pubblicità delle sessioni di gara preordinate all’apertura:  

• della documentazione amministrativa;  

• delle offerte tecniche;  

• delle offerte economiche;  

e la riservatezza delle riunioni che non sono pubbliche. 
 

 

18. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

Denominazione TAR Calabria - Sezione di Catanzaro 

Indirizzo postale Via De Gasperi 76 

Citta Catanzaro () 88100 

Contatti Email: 

PEC tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it 



  

 

 

19. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del 

provvedimento;  

 

20. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

 

Il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Codice,è  il Dott. Andrea 

Salvatore Fasanaro 

Responsabile del Settore 1° AMMINISTRATIVO / FINANZIARIO 

Telefono 0985/8573 email finanziario@comune.buonvicino.cs.it. 

PEC finanziario.buonvicino@asmepec.it 

Profilo di committente (in cui reperire la documentazione di gara): 

https://buonvicino.tuttogare.it/; 

PEC finanziario.buonvicino@asmepec.it email: finanziario@comune.buonvicino.cs.it; 

 

21. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI:  

 
Riserva di aggiudicazione: La Stazione Appaltante si riserva, senza alcun diritto degli offerenti a 
rimborso spese o indennità di alcun genere agli offerenti: a) di differire, procrastinare o revocare il 
presente procedimento di gara; b) di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, ai sensi dell’articolo 95, comma 12, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016. 
 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Andrea Salvatore Fasanaro 


